
ΑΠΟΦΑΣΗ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΥΔΡΑΣ   057/2023 Σελ. 1 

Συνεδρίαση 12η: Τρίτη 09.05.2023 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

     ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ  

      ΔΗΜΟΣ ΥΔΡΑΣ  

 

Εκ του πρακτικού της υπ’ αρίθμ. 12ης/2023 

Τακτικής Συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου 

   

ΘΕΜΑ 5ο: «Έγκριση 3ης αναμόρφωσης του Προϋπολογισμού του Δήμου Ύδρας 

έτους 2023» 

ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ 057/2023 

 

1. Σήμερα την 9η Μαίου 2023 ημέρα Τρίτη και ώρα 18:00, το Δημοτικό Συμβούλιο 

συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση ύστερα από την υπ’ αρίθμ. 1527/05-05-2023 έγγραφη 

πρόσκληση της κας Προέδρου, που απεστάλη σε κάθε ένα Δημοτικό Σύμβουλο και το 

Δήμαρχο, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 74 του Ν. 4555/2018 (ΦΕΚ Α’ 133), για 

τη συζήτηση και λήψη απόφασης στα θέματα της ημερήσιας διάταξης. 

2. Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης η κα Πρόεδρος διαπίστωσε ότι σε σύνολο 

δεκατριών (13) Συμβούλων ήταν παρόντες οι εννέα (9). 

                   Α. ΠΑΡΟΝΤΕΣ                                               Β. ΑΠΟΝΤΕΣ 

Η Πρόεδρος: Μαυρομάτη Αναστασία                                    Μαραγκού Αικατερίνη 

Ο Αντιπρόεδρος: Ρούσης Ανδρέας     Μαύρος Ελευθέριος 

Ο Γραμματέας: Μαρκαντώνης Παναγιώτης                     Δασκαλάκη Παναγιούλα                                                                                

                                                                                               Κεχαγιόγλου Ελευθέριος 

Οι Σύμβουλοι: Μπελεγρής Ιωάννης, Κάτσικα Μαρία, Μπέλεση – Παύλου Ειρήνη, 

Αναστόπουλος Κωνσταντίνος, Τσακίρης Εμμανουήλ και Καραμήτσος Εμμανουήλ. 

3. Στη συνεδρίαση παραβρέθηκε ο Δήμαρχος Ύδρας κ. Κουκουδάκης Γεώργιος.  

ΑΔΑ: ΨΦ3ΞΩΗΞ-Π9Τ



ΑΠΟΦΑΣΗ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΥΔΡΑΣ   057/2023 Σελ. 2 

Συνεδρίαση 12η: Τρίτη 09.05.2023 

4. Στη συνεδρίαση παραβρέθηκε και η κ. Δηλαβέρη Καλλιόπη, υπεύθυνη για την 

τήρηση των πρακτικών του Δημοτικού Συμβουλίου. 

5. Η κ. Πρόεδρος ύστερα από τη διαπίστωση απαρτίας κήρυξε την έναρξη της 

συνεδρίασης και εισηγήθηκε το 5ο θέμα της ημερήσιας διάταξης λέγοντας τα εξής:  

α. Για την εύρυθμη λειτουργία των υπηρεσιών, ο Δήμος οφείλει να προβαίνει σε 

αναμόρφωση του εγκεκριμένου με το υπ’ αριθμ. πρωτ. 15426/21.02.2023  έγγραφο της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής προϋπολογισμού του οικονομικού έτους 2023.  

β. Η προτεινόμενη αναμόρφωση έχει όπως παρακάτω: 

• Υπάρχον αποθεματικό: 1.195,00€. 

 

➢ Στο σκέλος των ΕΞΟΔΩΝ:  

1. Μειώνεται ο Κ.Α. 00.6331.0002 με τίτλο «ΦΟΡΟΣ ΕΙΣΟΔΗΜΑΤΟΣ» με ποσό 

5.000,00€. 

2. Μειώνεται ο Κ.Α. 25.6662.0008 με τίτλο «ΛΟΙΠΕΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ» με ποσό 

7.400,00€. 

3. Δημιουργείται ο νέος Κ.Α. 00.6117.0028 με τίτλο «ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΣΥΜΒΟΥΛΟΥ ΓΙΑ 

ΤΗΝ ΥΠΟΒΟΛΗ ΠΡΟΤΑΣΗΣ ΣΤΟΝ ΨΗΦΙΑΚΟ ΜΕΤΑΣΧΗΜΑΤΙΣΜΟ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ» 

με ποσό 12.400,00€. 

Το αποθεματικό παραμένει σταθερό στα 1.195,00€. 

γ. Η Οικονομική Επιτροπή με την υπ’ αριθμ. 79/2023 απόφασή της ενέκρινε ομόφωνα 

την 3η αναμόρφωση του Π/Υ του Δήμου Ύδρας για το έτος 2023.  

δ. Προτείνεται η έγκριση της 3ης αναμόρφωσης του προϋπολογισμού του Δήμου Ύδρας 

οικονομικού έτους 2023. 

ε. Καλείται το Δημοτικό Συμβούλιο να αποφασίσει σχετικά. 

6. Το Δημοτικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του την εισήγηση της κας Προέδρου κι 

έπειτα από σχετική συζήτηση των μελών του 

 

Αποφασίζει Ομόφωνα 

ΑΔΑ: ΨΦ3ΞΩΗΞ-Π9Τ



ΑΠΟΦΑΣΗ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΥΔΡΑΣ   057/2023 Σελ. 3 

Συνεδρίαση 12η: Τρίτη 09.05.2023 

Εγκρίνει την 3η αναμόρφωση του Π/Υ του Δήμου Ύδρας για το έτος 2023 όπως 

παρακάτω:  

• Υπάρχον αποθεματικό: 1.195,00€. 

 

➢ Στο σκέλος των ΕΞΟΔΩΝ:  

4. Μειώνεται ο Κ.Α. 00.6331.0002 με τίτλο «ΦΟΡΟΣ ΕΙΣΟΔΗΜΑΤΟΣ» με ποσό 

5.000,00€. 

5. Μειώνεται ο Κ.Α. 25.6662.0008 με τίτλο «ΛΟΙΠΕΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ» με ποσό 

7.400,00€. 

6. Δημιουργείται ο νέος Κ.Α. 00.6117.0028 με τίτλο «ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΣΥΜΒΟΥΛΟΥ ΓΙΑ 

ΤΗΝ ΥΠΟΒΟΛΗ ΠΡΟΤΑΣΗΣ ΣΤΟΝ ΨΗΦΙΑΚΟ ΜΕΤΑΣΧΗΜΑΤΙΣΜΟ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ» 

με ποσό 12.400,00€. 

Το αποθεματικό παραμένει σταθερό στα 1.195,00€. 

Η παρούσα απόφαση πήρε αύξοντα αριθμό 057/2023. 

7. Αφού συντάχθηκε και αναγνώστηκε το πρακτικό αυτό, υπογράφεται ως παρακάτω: 

Η Πρόεδρος: Μαυρομάτη Αναστασία     

Ο Αντιπρόεδρος: Ρούσης Ανδρέας      

Ο Γραμματέας: Μαρκαντώνης Παναγιώτης  

Οι Σύμβουλοι: Μπελεγρής Ιωάννης, Κάτσικα Μαρία, Μπέλεση – Παύλου Ειρήνη, 

Αναστόπουλος Κωνσταντίνος, Τσακίρης Εμμανουήλ και Καραμήτσος Εμμανουήλ. 

 

Η Πρόεδρος του Δ.Σ.                               Ακριβές Απόσπασμα  

                Ύδρα Αυθημερόν 

       ΜΑΥΡΟΜΑΤΗ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ          Ο Δήμαρχος Ύδρας   

                ΚΟΥΚΟΥΔΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ  

ΑΔΑ: ΨΦ3ΞΩΗΞ-Π9Τ


		2023-05-18T09:08:13+0300
	Athens




